
Smlouva o provádění laboratorních zkoušek 
 
   Níže uvedené smluvní strany uzavřely ve smyslu příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku č. 89/2012 následující smlouvu: 
 
1. Smluvní strany: 
1.1. Dodavatel:     Státní veterinární ústav Olomouc 
                                příspěvková organizace 
                                Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
                                Jakoubka ze Stříbra 1                        
                                779 00 Olomouc 
                                tel: xxxxxx, fax: xxxxxx, e-mail: xxxxxx 
        Zastoupený:  doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA - ředitelem SVÚ Olomouc 
 
       Peněžní ústav: xxxxxx  
       Číslo účtu:        xxxxxx/xxxxxx 
       IČO:                   13642103 
       DIČ:                   CZ13642103, dodavatel není plátcem DPH. 
 

1.2. Zadavatel:       ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

         zřizovací listina vydaná Statutárním městem Zlín dne 29.6.2001                    

         evid. č.  1539510091 

         se sídlem Lukovská 112, Štípa, 763 14 Zlín 

  
      Zastoupený:     Ing. Romanem Horským, ředitelem 
 
      Peněžní ústav:  xxxxxx 
      Číslo účtu:      xxxxxx/xxxxxx 
      IČO:                 00090026 
      DIČ:               CZ00090026 
      e-mail:       xxxxx@xxxxxx 
 
        
 
2. Předmět a rozsah plnění 
2.1. Pitva zvířat, pitva orgánů zvířat dle požadavků zadavatele. 
 
2.2. Bakteriologické, virologické, parazitologické, histologické, mykologické, případně další 
vyšetření vzorků dle požadavků zadavatele. 
 
2.3. Laboratorní  činnost na úseku laboratorních zkoušek bude prováděna dle předepsaných 
a t.č. platných vyšetřovacích laboratorních metodik, případně dle metodik dohodnutých se 
zadavatelem. Výsledky vyšetření (protokoly) budou použitelné pro jednání zadavatele se 
všemi orgány státního dozoru. 
 



2.4. Kontrola dezinfekce a asanace provozů a zařízení dle požadavků zadavatele. 
 
2.5. Konzultační činnost, po vzájemné dohodě svoz, případně i odběr vzorků. 
 
2.6. Výsledky zkoušek - protokoly o vyšetření budou předávány pouze zadavateli, nebude-li 
se zadavatelem dohodnuto jinak.                                                                                                                       
 
2.7. Rozsah vyšetření (cíl vyšetření, jednotlivé zkoušky, atp.) určí zadavatel na žádance o 
laboratorní vyšetření, která doprovází každý vzorek, včetně přesné adresy, kam protokol 
zaslat. 
   
3. Účtování provedených úkonů, cena a fakturace 
3.1. Skutečně provedené úkony (laboratorní zkoušky, případně další činnost) budou 
účtovány podle platného sazebníku laboratorních rozborů a služeb, které mohou být v 
případě zájmu osobně konzultovány se zadavatelem. 
 
3.2. Ceník laboratorních rozborů a služeb je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 
 
3.3. Podkladem pro placení je faktura. Fakturováno bude dekádně. Splatnost faktur za 
provedené laboratorní rozbory je 30 dní ode dne vystavení. Zadavatel se zavazuje uhradit 
včas provedené služby převodem na účet dodavatele, či platbou v hotovosti. 
 
3.4 Celková roční cena plnění sjednaná na základě této smlouvy nepřesáhne částku 150 000 
Kč bez DPH. Zadavatel se však v žádném případě nezavazuje k vyčerpání uvedené částky. 
 
4. Dodací lhůty, vyřizování výsledků vyšetření 
4.1. Výsledky laboratorních zkoušek sdělí dodavatel ihned po ukončení vyšetření formou 
laboratorního protokolu (protokolu o zkoušce) předaného zadavateli osobně, nebo 
zaslaného poštou na adresu udanou zadavatelem. 
 
4.2. V případě potřeby může zadavatel telefonicky konzultovat výsledky vyšetření, výsledky 
lze v případě potřeby zadavateli sdělit i faxem, nebo e-mailem. 
                                                       
5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
                                                    
5.2. Smlouvu může každá strana vypovědět písemnou formou ve výpovědní lhůtě 3 měsíce, 
která začne plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 
                                                       
5.3. Změny smlouvy, přílohy a dodatky budou řešeny písemně, formou jednotlivě číslovaných 
dodatků ke smlouvě. 
 

5.4 Zadavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 



 
5.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
5.6. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, přičemž dodavatel obdrží dva. 
                                
5.7. Další skutečnosti pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským  
zákoníkem. 
 
5.8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu této smlouvy oběma stranami. 
 
5.9. Obě strany smlouvě porozuměly a souhlasí s ní, což stvrzují svými podpisy. 
 
 V Olomouci dne 10.11. 2017   Ve Zlíně dne 6.12.2017  
 
 
.......................................................                           .......................................................... 
               za dodavatele                                                                     za zadavatele 
doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA   Ing. Roman Horský, ředitel 
        ředitel SVÚ Olomouc 
 
 
Příloha: Ceník laboratorních rozborů a služeb 
 


